
Strana 1   Kupní smlouva mezi: SVK, a.s. a WTW, měřicí a analytická technika s.r.o. 
 

1 
 

Kupní smlouva č. 899 16 
(dále jen smlouva) 

uzavřená dle ustanovení § 2079 ve spojení s § 2085 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. – 
Občanský zákoník, v platném znění 

 

 
     

I. Smluvní strany: 
 
 
Kupující: SLOVÁCKÉ VODÁRNY A KANALIZACE, a. s. 
 IČ: 49453866, DIČ: CZ49453866 

sídlem Uherské Hradiště, Za Olšávkou 290, Sady, PSČ 686 01 
 zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 

vložka 1164 
 jednající panem:  Ing. Lubomír Trachtulec, ředitel a.s. 

 Bankovní spojení: KB Uh. Hradiště 

 č. ú.: 2006721/0100  

 zástupce pro věci technické: Antonín Mazůrek 

 
(dále jen „kupující“) 
 
 
Prodávající:  WTW, měřicí a analytická technika, s. r. o., 
 IČ: 25623079, DIČ: CZ25623079 
 sídlem Praha 9 - Satalice, Budovatelská 1/281, PSČ 190 15 
 zapsaná v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 55668, 
jednající panem: Ing. Zdeněk Žák, jednatel společnosti 

 Bankovní spojení:  ČSOB a.s., Praha      
 č. ú.:  174672835/0300                       
 DIČ:  CZ25623079                           
 zástupce pro věci 

obchodní: 
 
Ing. Ambrozy Róbert 

  
(dále jen „prodávající“) 
   
 

II. Podklady pro uzavření smlouvy 
 
2.1 Nabídka prodávajícího č. 16 333R, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
2.1.1 Objednávka kupujícího č. 29/INV/2016, jež tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 

3.1 Prodávající se zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu zboží podrobně 
specifikované v nabídce prodávajícího č. 16 333R – Slovácké vodárny a 
kanalizace, a. s, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a sice: 

 
- 2x Měřicí sondy Varion 700 IQ s příslušenstvím 

  
 (dále jen „zboží“) 



Strana 2   Kupní smlouva mezi: SVK, a.s. a WTW, měřicí a analytická technika s.r.o. 
 

2 
 

 
3.2 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu sjednanou dle čl. V. této smlouvy. 
 

 
IV. Dodací lhůta a dodací podmínky 

 
4.1 Prodávající dodá kupujícímu zboží do 6 týdnů od podpisu smlouvy dle čl. 6.1 této 

smlouvy. 
 
4.2 Místo dodání: ČOV Uherské Hradiště. 
 
 

V. Kupní cena 
 
5.1 Kupní cena zboží byla stanovena na základě dohody smluvních stran a činí 389 419,- 

Kč včetně 21% DPH (dále jen „kupní cena“). 
 
 

VI. Platební podmínky 
 

 
6.1 Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu ve výši 389 419,- Kč nejpozději do 14 dnů 

od dodání zboží kupujícímu do místa specifikovaném v čl. 4.2 této smlouvy, a to na 
základě faktury – daňového dokladu vystaveného prodávajícím.  

 
6.2 Dnem zaplacení se rozumí den, kdy byla předmětná částka připsána na účet 

prodávajícího. 
 

6.3 Strany sjednávají výhradu vlastnického práva dle ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 
Sb. – Občanský zákoník s tím, že dodané zboží přechází do vlastnictví kupujícího 
okamžikem úplného uhrazení kupní ceny. 
 

6.4 Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny zboží po dobu delší 30 dnů je 
prodávající oprávněn realizovat sjednanou výhradu vlastnického práva s tím, že 
kupující je povinen bezodkladně, nejdéle však ve lhůtě do 3 pracovních dnů od data 
doručení písemné výzvy k vrácení zboží, toto zboží prodávajícímu vrátit resp. umožnit 
prodávajícímu odebrání kupujícím řádně a včas nezaplaceného zboží. 
 

6.5 Je právem prodávajícího sdělit kupujícímu, že na výhradě vlastnického práva netrvá. 
V takovém případě přechází na kupujícího vlastnické právo okamžikem doručení 
takového písemného rozhodnutí prodávajícího. 
 

6.6 Využije-li prodávající práva výhrady vlastnictví, přísluší mu vedle nároku výše 
stanoveného též nárok na zaplacení 30% z celkové kupní ceny zboží jako finanční 
náhrady za dobu, po kterou měl zboží v dispozici kupující. Nárok prodávajícího na 
zaplacení smluvní pokuty dle čl. VIII. smlouvy není tímto dotčen. 

 
 
 

VII. Záruční lhůta 
 
7.1 Prodávající poskytuje na dodávku zboží následující záruku: 
 

- 3 roky měřicí systém,  
- 2 roky sondy,  
- 1 rok ISE elektrody Varion 

 



Strana 3   Kupní smlouva mezi: SVK, a.s. a WTW, měřicí a analytická technika s.r.o. 
 

3 
 

 
7.2 Záruka se nevztahuje na vady vzniklé: 

 neodborným nebo neopatrným zacházením; 

 na spotřební materiál; 

 používáním jiných než výrobcem předepsaných spotřebních materiálů; 

 umístěním nebo provozováním zařízení v rozporu s podmínkami 

doporučenými v předaných návodech k obsluze; 

 v důsledku působení vyšší moci; 

 mechanickým poškozením či běžným opotřebením; 

 servisním zásahem provedeným jinou osobou než prodávajícím či jím 

autorizovaným subjektem. 

 
7.3  Záruční, pozáruční servis a poradenskou službu zajišťuje prodávající.  

Na pozáruční servis je možno uzavřít separátní servisní smlouvu. 
 

 
VIII. Smluvní pokuty: 

 
8.1 V případě prodlení kupujícího s úhradou jakékoliv částky dle této smlouvy (včetně 

nároku dle 6.6) je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý započatý týden prodlení. Právo na náhradu škody 
tímto zůstává nedotčeno. 

 
 

IX. Další ujednání smluvních stran: 
 
9.1 Tato smlouva má důvěrný charakter. 
 
9.2 Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 

zejm. pak jeho ust. § 2001 a násl. Za podstatné porušení smlouvy ze strany 
prodávajícího a možný důvod pro odstoupení kupujícího od smlouvy se považuje 
zejména prodlení prodávajícího s termínem dodávky o více než 1 měsíc nebo 
dodávka zboží o jiných parametrech než je uvedeno ve smlouvě. Za podstatné 
porušení smlouvy ze strany kupujícího a možný důvod pro odstoupení prodávajícího 
od smlouvy se rozumí zejména prodlení v úhradě kupní ceny, příp. její zálohy, které 
trvá déle než 30 dnů.  

 
9.3 V případě odstoupení některé ze stran od smlouvy, jsou strany smluvní povinny vrátit 

si vše, co si na základě této smlouvy poskytly, a to nejpozději ve lhůtě do 10 dnů ode 
dne doručení písemného rozhodnutí o odstoupení od smlouvy opačné straně 
smluvní. 

 
 

X. Závěrečná ujednání: 
 
10.1 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými číslovanými 

dodatky oboustranně odsouhlasenými a podepsanými osobami, které jsou oprávněny 
ke smluvnímu jednání. 

 
10.2 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy založené touto smlouvou 

Dodacími a platebními podmínkami WTW, jež tvoří přílohu č. 3 této smlouvy, a 
příslušnými ustanoveními zák.č. 89/2012 Sb. v platném znění - Občanský zákoník. 

 



Strana 4   Kupní smlouva mezi: SVK, a.s. a WTW, měřicí a analytická technika s.r.o. 
 

4 
 

10.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
 smluvní strana obdrží po jednom. 

 
10.4 Tato smlouva vstoupí v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze 

smluvních stran.  
 
10.5 Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 
 

- Příloha č. 1: Nabídka prodávajícího č.16 333R – SVK, a. s. ze dne 18. 8. 2016 
- Příloha č. 2: Objednávka kupujícího č. 29/INV/2016 ze dne 2. 9. 2016 
- Příloha č. 3: Dodací a platební podmínky WTW 
 

 
10.6 Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s celým textem této smlouvy, 

 který je jim jasný a srozumitelný a na důkaz toho, že je její obsah projevem jejich 
 pravé a svobodné vůle a toho, že je uzavírán určitě a vážně, nikoliv v rozporu se 
 zásadami poctivého obchodního styku, v tísni nebo pod nátlakem či za jinak 
 jednostranně nevýhodných podmínek připojují níže způsobem obě strany zavazující 
své vlastnoruční podpisy. 

 
10.7 Účastníci prohlašují, že si nejsou vědomi žádných překážek, nároků třetích osob ani 

 jiných právních vad, které by jim znemožňovaly tuto smlouvu uzavřít, že jsou 
oprávněni smlouvu uzavřít a že osoby smlouvu podepisující jsou plně oprávněni 
jménem smluvních stran smlouvu uzavřít. 

 
 
 

V Uherském Hradišti dne V Praze dne 

 

 

 

 

__________________________________ __________________________________ 

Slovácké vodárny a kanalizace, a. s.  

Ing. Lubomír Trachtulec, ředitel a. s. 

WTW, měřicí a analytická technika, s.r.o.  

Ing. Zdeněk Žák, jednatel 

  

  

  

  

 


